

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2,019
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			896,035,723.50
Financieros		668,644,419.86	
Por Servicios		85,225,602.73	
Por Primas de Seguros y Fianzas	375,892,908.21		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-56,788,455.05		
Primas Netas	319,104,453.16		
(-) Primas Cedidas	-54,045,214.84		
Primas Netas Retenidas	265,059,238.32		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-122,893,537.41	142,165,700.91	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			519,018,985.63
Financieros		370,663,555.11	
Por Servicios		11,104,972.91	
Gastos de Adquisición y Renovación	46,018,268.41		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	9,977,194.72	36,041,073.69	
Gastos por Obligaciones Contractuales	108,274,632.86		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	7,065,248.94	101,209,383.92	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			377,016,737.87
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		30,701,918.68	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	23,775,050.41		
Productos por Inversiones en Acciones	3,500,000.00		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	3,426,868.27		
GASTOS		83,017,114.60	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	299,278.86		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	82,011,086.39		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	706,749.35		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-52,315,195.92
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			324,701,541.95
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			229,453,755.74
Consejo Administración		836,522.46	
Funcionarios y Empleados		109,700,100.67	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		14,270,405.42	
Honorarios Profesionales		13,085,419.79	
Arrendamientos		13,815,216.48	
Reparaciones y Mantenimiento		9,418,877.89	
Mercadeo y Publicidad		4,074,787.11	
Primas de Seguros y Fianzas		55,745.61	
Depreciaciones y Amortizaciones		21,087,330.91	
Papelería, Útiles y Suministros		1,552,814.14	
Gastos Varios		41,556,535.26	
MARGEN OPERACIONAL NETO			95,247,786.21
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			31,082,057.24
PRODUCTOS		34,165,358.02	
Salvamentos y Recuperaciones	6,525,644.61		
Productos Extraordinarios	27,639,713.41		
GASTOS		3,083,300.78	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	3,083,300.78		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-1,964,111.95
Productos de Ejercicios Anteriores		3,536,382.30	
Gastos de Ejercicios Anteriores		5,500,494.25	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			124,365,731.50
Impuesto sobre la Renta			15,782,018.58
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			108,583,712.92
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			108,583,712.92

Guatemala, 28 de Febrero de 2019


 Lic. Luis Paz Ariana
 CONTADOR


 Lic. Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL


 Lic. Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR INTERNO

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



**GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL**